
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2020

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/Hainapotheke
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2020.

Gesundform
Calcium 600 + D3 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

€ 0,95
Freundschaftspreis

Kamillan® 
50 ml

statt € 6,65 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,90

Hylo Care®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 129,50

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,95 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis

Wick  
DayNait Filmtabletten
16 Stück

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir beraten Sie gerne!

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso

n. G
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 im

 M
är

z 
20

20
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Noch erkältet oder schon allergisch?
 Vividrin® Azelastin hilft! 

Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen; Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und Vorbeugung von 
Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen 
und Kindern ab 4 Jahren. Zur Behandlung von Symptomen nicht-saisonal auftretender (perennial) allergischer Beschwerden am Auge (perenni-
ale allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Enthält Benzalkoniumchlorid. Packungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.- pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin. Stand: Juni 2019.

Vividrin®
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Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 11,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 27,95 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,03

Guten Tag  
Apotheke
Notizblock
1 Stück

Gratis
solange Vorrat reicht

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 6,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 39,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 17,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

CromoHexal® 
Augentropfen
10 ml

statt € 6,59 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

100 ml = € 29,50

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,67



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 11,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Kytta® Wärmebalsam
100 g

statt € 15,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 8,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Gesundform Cranberry-36
Gesundform Ubiquinol Q10

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

UBIQUINOL Q10 
100 mg pro Kapsel von GESUNDFORM.

30 Vega-Soft-Caps

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps
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Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 

Hochdosierte Pro-Antho-Cyanidine aus hochwer-
tigem Cranberry-Extrakt (40 %ig) in vegetarischer 
Kapsel – ohne Tier-Gelatine . 1 x täglich reicht!
Laktosefrei und Glutenfrei!

 100 mg Ubiquinol – in Reinsubstanz! 
Allgemeines Wohlbefinden durch  

neue Lebensenergie!
Gesunde Zellen – gesunder Körper!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 

1 x 1 täglich reicht! 1 x 1 bis 2 täglich!

statt € 28,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

statt € 39,95 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

Nurofen®  
24-Stunden  
Schmerzpflaster  
200 mg
4 Stück

statt € 17,93 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,67

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 5,97 1)

€ 1,65
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Haben Sie schon vom elektronischen Rezept gehört?  

Kurz E-Rezept. Damit werden Sie ärztliche Verordnungen 

per Smartphone einlösen können. Oder Sie bleiben beim 

Papierrezept. So oder so: Bei Ihrer Guten Tag Apotheke 

sind Sie immer richtig. Alles, was Sie zum E-Rezept wissen 

müssen, erfahren Sie dort und in der aktuellen Ausgabe 

unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Da entdecken 

Sie auch, wie Sie sich vor Maus-Arm und Co. schützen.

Alles digital macht der März

Dekristol® 1000 I.E. 
Tabletten
100 Stück

statt € 7,51 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 3,99 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,50

Ambroxol- 
ratiopharm® 
Hustensaft
100 ml

statt € 2,48 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 21,95 1)

€ 15,45
Freundschaftspreis

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 8,89 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Iberogast®
50 ml

statt € 21,38 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 25,90

Sinupret® forte
20 überzogene Tabletten

statt € 10,65 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

Aspecton®  
Eukaps 200 mg 
20 Weichkapseln

statt € 9,47 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 6,35 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 g = € 17,25

Meditonsin® 
Tropfen
70 g

statt € 19,69 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

100 g = € 17,07

Talcid® Kautabletten
50 Stück

€ 9,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Colgate®  
Bamboo  
Aktivkohle  
Zahnbürste
1 Stück

statt € 4,48 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

elmex® Gelée
25 g

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 25,80

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,83

 

Unsere Aktionen im März:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

am 5. März: 

minus 20 % Rabatt  
 auf die Produkte von 

 
  
 

 

am 12. März: 
Lassen Sie sich vom Experten beraten 

(von 10 bis 17 Uhr) 

und 

minus 10 % Rabatt 

auf die Produkte von 

 

 

 

am 19. März: 

minus 20 % Rabatt  
 auf die Produkte von 

und 
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 € Coupon Rabatt-Aktion* 

für alle 50 ml Tagespflegen 

von  
 

                                   
 

 

         *solange Coupons vorhanden 
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